
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana

Tipologia: determinazione del Direttore 
N° Repertorio: 42 

Data Repertorio: 21/11/2014 

IL DIRETTORE
Oggetto: Aggiornamento del documento di Valutazione dei rischi da stress � lavoro correlato, ai sensi degli articoli
 28 e 29 del D.Lgs. 9.4.2008, n. 81 come modificato dal D.Lgs. 3.8.2009 n. 106. Approvazione.

IL DIRETTORE

Visto l'articolo 28, comma 1 e 1-bis, del decreto legislativo 9.4.2008, n. 81, recante l'attuazione dell'articolo 1 della legge 3
 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, con specifico riferimento alla 
valutazione dello stress - lavoro correlato

Considerato quanto stabilito all'articolo 28, comma 1-bis, ed all'articolo 29, commi da 1 a 4 e comma 6, del d.lgs. 81/2008 
riguardo le modalità di effettuazione della valutazione dei rischi ed in particolare dello stress - lavoro correlato

Richiamato il documento di Valutazione dei rischi da stress - lavoro correlato, ai sensi di quanto stabilito agli articoli 28, 
comma 1 ed 1-bis, e 29, commi da 1 a 4 e comma 6, del decreto legislativo 8.4.2008, n. 81, come modificato dal D.Lgs. 
106/2009, redatto dal Direttore dell'IRPET nelle funzioni di datore di lavoro, in collaborazione con l'Ing. Alberto Recami, 
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dell'IRPET ed il Medico Competente, previa consultazione del 
Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza, Dott. Stefano Rosignoli, ed approvato dal Direttore dell'IRPET nelle 
funzioni di Datore di lavoro con determinazione n. 73 del 30.12.2011, nel testo allegato ‘A' al citato provvedimento

Ritenuto necessario disporre l'aggiornamento del predetto documento, alla luce delle modifiche strutturali ed organizzative
 nel frattempo intercorse, con particolare riferimento al trasferimento della sede dell'IRPET, e della pubblicazione di nuove
 linee guida ministeriali in ordine alla procedura di valutazione dei rischi in questione

Preso atto della relazione di aggiornamento al documento di Valutazione dei rischi da stress - lavoro correlato, redatta dal 
datore di lavoro in collaborazione con il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ed il Medico Competente, 
previa consultazione del Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza

Rilevata la propria competenza ad assumere il presente atto, ai sensi di quanto stabilito all'articolo 17 del d.lgs. n. 81/2008 
ed all'art. 10, comma 1, lettera s), del regolamento di organizzazione dell'IRPET;

Dato atto che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo di regolarità contabile;

DETERMINA

1. di approvare la relazione di aggiornamento al documento di Valutazione dei rischi da stress - lavoro correlato, allegato 
"A" al presente atto quale sua parte integrante ed essenziale.

  

Il Direttore Casini Benvenuti Stefano 

Il presente atto è contrassegnato dal numero 42 apposto il giorno 21/11/2014 ed è da tale data eseguibile.

Il Dirigente Amministrativo



Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi dell'IRPET ai sensi dell'articolo 3 del 
Regolamento di accesso agli atti, ai dati ed alle informazioni. 


